
Štěpán Lipus





Taky budu lítat 
s raketou, 

mami !

Až budeš velký, 
tak třeba ano..

Budu pilotem té vůbec 
nejrychlejší rakety v 

celé galaxii a taky s tou 
raketou budu závodit...

A budu lidi 
vozit na různé 

planety....

Bude to velká 
zábava, až budu 

dospělák !

A taky s tou 
raketou 

budu 
bojovat !

Ale proč bys
 bojoval, miláčku? 
Není přece válka..

Třeba 

jednou

bude,

mami !

Nech těch nesmyslů ! 
To máš z toho věčného 

hraní videoher..

Uklidit hračky 
a spát !



To bylo zhruba před 20 lety. Všechno bylo klidný a šťastný a já byl malej 

a hravej. Neřekl bych, že to bylo dílem mý geniální intuice. Popravdě, nikdy jsem 

žádnou intuicí nedisponoval. 

Možná jsem to měl fakt z těch her, jak říkávala mamka. 

Nicméně válka na naší planetě opravdu zuří. A ne jen tak ledajaká válka. 

Povstalecký armády pustoší vše co jim přijde do cesty. Veškerý kulturní dědictví 

týhle dříve krásný planety je nadobro pryč. Tohle místo už nemá s živoucím

 a radostným rájem pranic společnýho, už nemá co nabídnout.

 Moje rodná planeta ztratila budoucnost, kterou vlastně nikdy ani neměla…

  Dneska jsem zašel do banky, abych si vybral zbylý peníze a vypadl vodsud.

 Nezbyl mi tu nikdo, kvůli komu by se zde vyplácelo zůstávat. Žádná rodina,

 přátelé, zájmy, dokonce ani majetek. Vlastně jen zítřejší letenka na planetu

 Melancholja. Takže mě zítra čeká návštěva tamního úřadu práce...skvělý ! 

Asi bych se měl jít vyspat.



Jsem v trochu bezvýchodný situaci. 
Sedím už čtvrtou hodinu na poděla-
ným úřadě a neúspěšně se tu snažím 
vysvětlit, že usiluju o právnickou 

pracovní pozici. Právnickým titulem 
a vytištěným diplomem se tu oháním 
ale jaksi zbytečně. Korpulentní dáma 
za přepážkou pro mě evidentně nemá 

pochopení…

To mi neříkejte,
 že nemáte zájem o 

právníka s dlouhole-
tou praxí v oboru 

krucinál...

 Nejde o to,
 že bychom neměli 

zájem..

Tak o co jiného 
teda jde ?!

Pane Leandře,
 kolikrát Vám mám 

opakovat, že naše le-
gislativa znemožňuje 

uznání vysokoškolské-
ho titulu získaného na 

jiné planetě než
 je Melancholja. 
   Budete se muset

 poptat po jiné
 práci.

Tak to byste si tu vaši 
kostnatou legislativu 
měli řádně předělat.. 
a nebo možná ještě 
lépe- zmuchlat a 
hodit do koše!

Nashle !



Tak takovejhle začátek života na nový planetě jsem si ani ve snu 
nepředstavoval. 
Nemám práci a jelikož nezaměstnanejm tady hrozí vyhoštění 
zpět na domovskou planetu, ocitám se na tenkým ledě.
 Měl bych s tím něco dělat a poohlídnout se po nějaký práci. Vážně 
nestojím o to vracet se do tý postapokalyptický pustiny, 
ze který jsem zrovna vypad.

 
Zatím si tu trochu zvykám,ale přeci jen

 je tu příznivější prostředí pro život než tam u nás.
 Musím ale říct, že jídlo u nás bylo chutnější !

 Na ty jejich podivný chutě si budu muset
 ještě nějakou dobu zvykat.





Pohovor
Takže Vás sem

 přivádí touha přidat 
se do našeho skvě-
lého kolektivu, pane 

Leandře?
Dalo by 
se to 

tak říct..

To je 
skvělé! 
Myslím,

že bychom 
si mohli 
rovnou 
tykat.

Proč to 

prodlu-

žovat..

Fredek !

Riko !

 Tady si všichni tykáme.
 Jsme něco jako

 týmoví hráči. Něco jako 
dobře namazaný stroj. 

Když chybí jedna součástka, 
stroj se nám zastaví.

Opravdu.......
poutavé !

Je vidět, že už
 se nemůžeš dočkat, Riko! 

Pojďme to rovnou 
podepsat a domluvit se 

na tvých časových 
možnostech.



Proč to 

prodlu-

žovat..

Vyfasoval jsem mastnotou 
prolezlej mundůr s podobně 
nevábnou kšiltovkou, vlastní 
jmenovkou a dokonce!...
Benefitní kartu. 
Oficiálně se stávám 
zaměstnancem vyhlášené 
nadnárodní korporace! 
Společnosti Chutné chapadlo. 
Nejoblíbenějšího fastfoodu na 
celé planetě Melancholja. 
Dnešním dnem pro mě končí práce 
3 dny v týdnu, tak jak jsem byl z 
právnický brandže zvyklý...

Dá se říct, že dneškem vůbec

 poprvý vystupuju ze

 svý komfortní zóny. 

Čeká mě práce v diametrálně

 odlišným provedení.

 Čeká mě dřina, fuška, makačka.. 

Práce o který mluvili 

naši dědové.

 Jsem vlastně vůbec na tohle

 všechno připravenej?





Pondělí, 1. den v práci...

Ty seš tady 
novej!

Jo, 
to jsem..

Já si to myslel.
Víš, co je ze všeho 

nejhorší ?

Pondělí...
Zkurvený 

pondělí..

Hele a nevíš spíš, 
co bych tu měl teď dělat ?

No to záleží...

..buďto seš na servisu 
a nebo tady s náma 

v kuchyni.

Ahoj příteli, já jsem 
Fjord !

Mám tě 
naučit 
nějaký 

základy na 
garnýru, kde 
obkládáme 
burgery..

Takže máme 
tady...



Bulka

Syntetický sýr

Chapadlo

Cibulka

Kečup

Hořčice

Dekl

Bulka

Syntetický 
sýr

Jazyk Žabanta

Listy 
Godhoae

Červená cibule

Žabantí sos

Dekl

Červ Megaorfus

Syntetický chedar

Rajčata

Moučné 
Housenky

Červí sos

Placka



Bulka

Vejce ptáka Okku

Bulka

Slizová placka

Listy
godhoae

Červená cibule

chilli sos

syntetický sýr

včely

okurky

kečup

hořčice

Dekl
bulka

bulva

salát

slanina

slzná
omáčka

dekl



Už to bude tejden, co tu makám. Burgery už mám naučený. na servis mě ale zatím nepouštěj. 

Prej bych mohl působit provokativně kvůli mýmu původu. Netuším, jaký vztahy tu maj s našincema,

ale  v práci se o mě ostatní docela zajímaj. Musím permanentně odpovídat na hloupý a jindy

 ještě hloupější dotazy. Zatím jsou na mě ale docela shovívavý. Když něco podělám, vysvětlí mi, jak to 

udělat správně. Jediná osoba, která mi začíná pěnit krev v žilách je Fredek. 

Tak třeba dneska mě mě poprosil, abych zkontroloval stav ventilační šachty nad kuchyní 

a při tý kontrole jí rovnou důkladně vyčistil. Sám prej nevěděl, v jakým bude stavu. 

 čekal jsem leccos, ale tohle fakt ne. Odšrouboval jsem asi dvacetikilovej poklop a úzkým otvorem 

vlezl dovnitř. Posvítil jsem si baterkou. Všude byla vrstva slizký neidentifikovatelný hmoty. Sajrajt. 

Ihned se mi začala lepit na oblečení. Snažil jsem se jí ze sebe dostat, ale čím více jsem se snažil, tím víc 

jsem se do tý sračky obaloval. Po chvíli jsem to vzdal a smířil jsem se s tím,

 že budu pokračovat v nechutným slizovým skafandru. 

Šachtou se linul podivnej smrad. Ani trochu mi nepřipomínal jídlo.

 Můžu říct, že když jsem po tomhle dvouhodinovým souboji s emzáckým sajrajtem vylez z tý prokletý 

šachty, bylo mi fajn. Až do tý doby, než přišel Fredek. 

Byl jsem obalenej v mastným rosolu a přes jeho nános jsem neviděl pomalu ani na krok. Fredek na mě 

kouknul a trochu se pousmál. Pak ale nahodil tu svou nesnesitelnou uniformní hantýrku a pronesl něco 

jako: „Parádní práce chlape! Tak sis zkusil alespoň něco jinýho, než pořád jen obkládání burgerů. Další 

skvělá zkušenost!“



V tu chvíli by pro mě byla skvělá zkušenost 
snad jen useknutá Fredekova hlava
 plovoucí v rozžhavený fritéze. 
nakonec mě poslal do sprchy.
 prej, že nevypadám nejlíp.
Sprcha v zázemí už má ty nejlepší léta 
za sebou. Teče tam jen studená voda 
a hadice je prožraná rzí, takže to cáká 
všude kolem, jenom ne na tebe. 
Sundávání tý sračky šlo v tědle podmínkách 
setsakramentsky mizerně. 
Myslím, že ode dneška se můžu v právnický 
brandži pyšnit prvenstvím v čištění 
ventilačních šachet.



Týden po týdnu. Den po dni. Všechno se podivně slejvá do jednoho. 

Orientace v čase přestává bejt podstatná. Řikaj o mě, že jsem prej dobrej, 

že mi ta práce celkem jde. Spíš si myslím, že jsou to jenom motivační kecy. 

Našel jsem si tu kámoše. Jmenuje se Krespo. Večery po směně trávíme

 popíjením pivka u benzínky a drbáním ostatních kolegů a zákazníků.



Ostatně naši zákazníci, to je kapitola 

sama o sobě...



 Každej fastood má svý tlusťochy.
Fakt hlasitě mlaskaj a krkaj. Jejich trika 
jsou skrz na skrz proteklý rybím olejem 
a potem. Tlustý zákazníky nemáme rádi. 
Většinou jsou tak obézní, že jim objednávku 
musíš donýst až ke stolu. Seděj pak u stolu 
třeba půl dne a neustále si objednávaj něco 
dalšího.

Čas vod času ti nechaj 
dýško.

Furt něco chtěj, nechaj po 
sobě pořádnej svinčík, 
občas se pod nima zlomí 
křesílko.

Ke svýmu burgeru si zásadně přejou příbor. 
Nosej bryndáček, aby si nezamastili 
jejich fajnový hadry. Pijou nejčastějc 
dietní limonádu a místo pavoučích nožiček 
chroustaj královskej hradní salát. 
Platěj nějčastějc kartou.

Moc toho nezpořádaj, 
alespoň po sobě ukliděj.

Často maj extrémně
 specifický požadavky 
a pletou si náš fastfood 
s pětihvězdičkovou 
restaurací.



Nic horšího snad bejt nemůže. Rozlezou se 
po restauraci a objednaj si
 hromadu dětskýho žrádla.

 Jsou zpruzený a neumí se vymáčknout. 
Děcka se pak honěj tam a zpátky. 

Často při tom padaj na zem. 
Pak se ke všemu tomu pípání fritéz
 přidá ještě jedna dětská siréna.

Žádný plusy nemaj..

Extrémně hlučný, 
extrémně podrážděný, 
povýšený a arogantní

 V ušmudlaný igelitce šmátraj po drobácích na 
jedny fritovaný nožičky.
 Vysedávaj u nás a čtou si včerejší noviny. Často 
páchnou jak skunk, a tak je musí vyhodit
 sekuriťáci z obchodu odvedle.

Nenároční zákazníci

Páchnou těmi nejrozmanitějšími pachy,
Často jsou namol a usínaj

Na ty potřebuješ notnou dávku trpělivosti. 
Přijdou a myslej si, že jsou v úplně jiný restauraci. 
Začnou si objednávat dušený mravence nebo lachtaní řízečky. 
Musíš jim pak dlouze vysvětlovat, že lachtaní řízečky maj vedle 
v potravinách a dušený mravence za rohem v bistru. 
Představíš jim nabídku. Oni chvíli čumí, pak se otočí a jdou jinam.

Můžeš je brát jako 
trenažér vlastní trpělivosti

Jsou naprosto mimo realitu 
a vůbec jim to nevadí



Jeden večer takovejch zákazníků 
byla plná restaurace a já 

byl zrovna na grilu:

Kde jsou ty 
bulvový burgery 

proboha ??
už čekám jenom 

na ně.

Oči jsou 
ještě na

 grillu, Frede..

No tak to už 
zvedej, 

makej na ty
 ruce!

Zvedám !

Oči 
v šuplíku !

Ksakru..

Došla vomáčka..

Tak máte v lednici další. 
To tvůj titěrnej mozeček 

nenapadlo ??

Taky, 
že napadlo. 

Tahle je fakt 
poslední..

Bigegg

tasty octopus

13
3 beesburger

3Ks Sm ChApAdLa

8
mlsný jazýček

megamrfs

Beesburger

 4 bulv burg

tAsTy OCToPuS

3Ks dš chapadla

2 mlsný jazýček

2 beesburger

2 bigegg

3 megamrfs

3ks praš boch

2 beesburger

bulv burg

22

42

12 1



Tak  Riko skočí
 do skladu a nějaký 

nám sem naveze..

Tady máš klíče 
a moc se tam 

dole nezdržuj !

Halóó,
 je tu někdo ?

Á tady !





Když n
eko

nčím směn
u s Krespem

,

  t
oulá

m se p
o okolí t

ýhle 
po

divn
ý čtvrti. 

Vla
stně j

e to
 jedinej

 čas, k
ter

ej
 m

ám sám pr
o seb

e

 a ta
k m

ůžu př
em

ýšlet
 o vš

elija
kýc

h vě
cech. 

Ja
sný, p

ořád m
ys

lím na domov, a
le 

už t
rochu m

íň, n
ež p

řed
 m

ěs
ícem.

 Chodím různ
ejm

a ulička
ma, k

ter
ý si pa

k spojuju do po
mys

lný m
apk

y. S
nažím

 se p
rojít 

vš
ec

hny. V
la

stně t
ady na Melancholji c

hodím vš
ude p

ěš
ky.

 Ve
řej

ná dopr
ava tu pr

akticky n
eexistuje, p

ominu-li el
ek

trický drožky, k
ter

ý jsou a
le 

zb
yte

čně p
řed

ražen
ý. 

Když j
sem

 šel ko
lem

 nádraží, 
po

tka
l j

sem
 hlo

uč
ek

 bezd
omovců. J

ed
en

 bezď
ák ke m

ně 

př
išel, ž

e p
rej,

 jestli b
ych neměl 

něja
kej

 drobáček
 na vl

ak. 

Pokud si d
obře p

amatuju, ta
k vl

aky u
ž v

 tudle 
hodinu nejezd

ěj,
 Hodně b

lbá vý
mluv

a. 

Jed
iný, c

o je ta
dy v 

noci o
tev

řen
ý, j

e bar La
zy bla

zer, k
de č

asto
 ko

nčí m
oje ve

čer
ní 

pr
ocházky.

 Bezď
áka

 jsem
 nako

nec po
zva

l n
a pivk

o. V
ylezl

o z 
něj,

 že
 byl 

snad v 
mlá

dí

 něja
kej

 m
oto

cyklo
ve

j zá
vo

dník nebo něc
o ta

ko
vý

ho. Pa
k ta

ky v
ypr

ávěl
 o jeho že

ně,

 kter
á ho pr

ej
 ps

ychicky z
manipulo

vala
 a pr

ej
 to

 byla
 oprsklá

 tlustá rašple
. O

n se k
vů

li 

ní d
ostal d

o obrovs
kýho dlu

hu. Z
kusil 

se z
abít, 

ale 
zj

istil,
 že

 na to
 nemá ko

ule.

 Od tý doby ž
ije t

uhle 
beta

ve
rzi ž

ivo
ta na ulici s

 m
inimáln

í m
otiva

cí n
ěc

o da
lš

ího m
ěn

it.

 Da
li j

sme pá
r fo

tbálků a šli j
sme oba po

 svýc
h.



ostatně, S barem Lazy blazer 
se váže i moje nedávná příhoda... Tak donesu 

další pivka ?

Jasný,
 kámo !

Co po mě teďka 
kurva chtěj ?



Ano, 
tady Riko?

Čau, tady Fredek. 
Volám, kde seš? 

Už máš bejt 5 minut 
na place.

Ahaa..
no..já vůbec o žádný
 směně nevím, Frede.

Máš jí tady psanou vod 7.
 Necháme bejt to, že jdeš pozdě.

Dneska se hodí každá ruka. 
Doraž  prosím co nejdřív.

Heleeee, Frede...
asi nemůžu dorazit..

Jak jako nemůžeš dorazit ?!

Noo..měl jsem jedno pivko
 teďka, když jsem si dělal 

večeři.

Ty seš fakt materiál...já nad tím 
teď přimhouřím oči. 

Nestíháme, pivko vstřebáš ještě 
dřív, než sem dojedeš.

Vlastně jsem ti neřek, 
že jich bylo víc…

a vlastně…

..taky nějaký panáky.

Chceš mi říct, že nepříjdeš 
??

Asi bych se  musel 
doplazit.

Tak o tomhle 
si ještě popovídáme, 

Riko. 
Takhle by to rozhod-
ně nešlo! Teď na to 

ale nemám čas !



Dny začaly být nepřátelský a temný. Fredek mě nenávidí.
 Dokonce i tváře zaměstnanců, který mi dřív přišly milý, teď prapodivně ztmavly. 
Rozmazaly se v identický mechanizmy, v jeden naprogramovanej software.
 Už to nebyli oni. Jenom práce zůstávala stejná. 
Bezbarvej, mastnej stereotyp. Monotóní pohyb za pohybem. Den za dnem. 
Stejná vůně lacinejch burgerů a smažené havěti. Všechno splývá do jedný velký 

rozbahněný břečky. 
Do takový tý břečky, o který si zprvu myslíš, že je mělká.  jakmile do ní šlápneš, 

propadneš se ale zatraceně hluboko. Rozhodně hlouběji, než jsi čekal. 
Z takový břečky se dostává setsakramentsky blbě.

bee
sbur

ger

2 t
asty

 o
ct

opu
s

3ks sm chapadla

bigegg

praš boch

20
 

ta
st

y 
oc

to
pu

s

5 
b
ul

v 
b
ur

g

3k
s

 d
š
 c

h
a
pa

d
la

m
ls

n
ý 

ja
zý

č
ek

3
 m

eg
a

m
r
fs



 Poslední dny probíhaj v nezvladatelným tempu. Máme chobotnicovou sezónu, 
což je vůbec ta nejoblíbenější sezóna naší společnosti. 
Jezdí k nám dvojnásobný množství hladovejch zákazníků.

 Prahnou po dokonale osmahnutejch chapadýlkách, obalenejch do těstíčka, 
ideálně v kombinaci se sladko-kyselinovou vomáčkou a porcí

 pavoučích nožiček. 
V nabídce máme octopus burger, double-octopus burger nebo veggie 

octopus burger. 
Nemám teď ani čas se jít napít. V těchhle dnech je enormní nedostatek

 zaměstnanců. Hodně nováčků to vzdalo po prvních dnech
 a šli si hledat lidštější práci. Tím chci jenom říct, 

že pracuju tak za tři.
 Přebíhám od grilu na garnýr, z garnýru k fritézám

 a od fritéz už rychle na servis, abych objednávku zabalil
 a předal někomu z chumlu obézních zákazníků.

 A takhle pořád dokola.

Dokážete si teda asi představit, jak probíhá 
moje jediná půlhodinová pauza. 
Ta půlhodina času, kdy si můžete sednout na židli 
v šatně a blaženě hltat to ticho.
 Blaženě si vychutnávat pohled do zdi a k tomu 
přikusovat sváču z domova.
 V poslední desetiminutovce vyjít před restauraci
 na vzduch a potom už se jen vrátit zpátky 
do toho neustávajícího chaosu. 
Ano, pauza se dá nazvat mou oblíbenou částí dne.



Brejden, sedmkrát 
double-octopus menu.

K pití budee ?

Co chcete k pití, děcka ?

Čaj !

Pifoo..

Džus !!

Limčuu !
Qzzqrp..

Kafe táto.

Nějakou 
omáčku 

nabídnu ?

Mezitím v kuchyni..

To aby mě husa 
kopla !

Máme chobotnice, 
Muklane ?

Poslední tři, 
Cenzo.

Klasickej Muklan !
Nic nevohlásí předem !

Riko, skočíš do skladu..
 přeci jen si z nás 

nejhbytější.

Ok, jdu

 do kanclu 

pro klíče.

To jsou tržby, 
to jsou

 tržbičky !!  Šéfe, musím rychle 
do skladu. Potřebujem 

nový chobotnice.



Kolikrát vám mám proboha 
vysvětlovat, ať si to hlídáte 

a nezdržujem tím 
naše zákazníky?!!

V tomdle provozu 
se sotva stíhám napít, 

natož, abych měl přehled 
o stavu surovin..

Dobrý, dobrý.
 Na tydle kecy 

nemám čas.
 Fofruj 

do skladu !

Je tam něk......





Zachraň se, 
kdo můžeš ! 

Je tu příšeraa !

Neboj, 

já ti 

neu-

blíž..



A todle 
svinstvo mi tu 
prodáváme..

Mamiiii, tatiii, kde 
jste ?!



Ehmm, je tu někdo 
??

Krucinál,
 to byla ale řacha !

Kde tady může bejt 
světlo ?



Proboha, cos to přitáh, ty 
magore ?!

To na mě vybaflo dole 
ve skladu. Nemám s 
tím nic společnýho !

Možná nám poslali 
nějaký závadný 

suroviny..

Nesmysl ! 
V naši společnosti žádný 
závadný suroviny nemáme.

 Vše odebíráme od 
předních dodavatelů 

s dlouholetou....

Já třeba jednou 
fritoval nožičky a jedna

 se ještě hejbala..

Drž teď
 prosímtě hubu !

 Nevidíš, že tady s Rikem
 vedeme závažnou

 diskuzi ?!

Teďka mi dopodrobna popíšeš,
 co jsi tam dole dělal !

Už jsem ti to řekl 

a nehodlám to znovu 

opakovat, Frede !

Ty mi vůbec 

nerozumíš ! 

Ty zatracenej emzáku ! 

Měl jsi zůstat

 na tý svý zaostalý

 planetě a nic 

takovýho by se nestalo. 

Co si teď pomyslí

zákazníci !?

Nemělo by nás
 spíš zajímat, 
jak vodsud ?!

nejdřív vyřeším 
tohle !

Nnmžu
dchht 

!!



Nemyslíš, 
že jsi to trochu 

přehnal ?

A pak mi to došlo...

Kam letíš ??
Nenechávej mě tady 

samotnýho !

Zešílel jsem ?! Právě jsem možná umlátil svýho nadřízenýho k smrti.
 Nebo jsem se zbláznil natolik, že tohle vůbec není reálný? Fakt nevím jak to zjistit. Slizkej povrch, kterej  
pokrývá útroby tý zrůdy ale působí dost reálně. 
Asi jsem vážně tady. Zatím jsem prošel pár chodeb a nechápu, jak je tohle anatomicky možný. 
třeba se ta zrůda zvětšila jako ten zelenej superhrdina, na kterýho jsem koukal v telce jako malej.
 Docela mě teda zaráží, že jsem živej. Toulám se tu jako nějaká éterická bytost a všechno je mi dost volný. 
V některejch místech tady proudí mírnej vánek a jinde je zase pěkně zatuchlo. Všude rezonujou podivný zvuky, 
který se rozléhaj po všech těchhle industriálních organickejch prostorách.
 Zjistil jsem, že tady žijou i nějaký prapodivný entity. Jsou to takový baculatý, malý potvůrky 
schovávající se v různejch zákoutích a záhybech. Nepříjde mi, že by byly nějak extra agresivní. Na moji řeč 
nereagují a jako by mě vůbec neviděli. Vlastně jsem si zatím nevšim, že by měli voči. Ale tím si nejsem úplně 
jistej. Moc důkladně jsem je nezkoumal.



Asi po dvou hodinách jsem konečně dorazil do 
důležitě vypadající prostory. 
Ve vzduchu tu visí plno orgánů. Řek bych, že tady
 bude i srdce. Vůbec ale netuším, jak bych mohl něco
 tak gigantickýho probodnout. Musím najít 
jinej způsob...
Úplně dole vidím něco, co se podobá dveřím...Dveře? 
To je přece naprostej nesmysl! Nebo ne?!
 Možná bych to mohl trochu vomrknout…



Cože ?! Zase tady ?
 To má bejt nějakej
 nepovedenej vtip ?!



....a co jsem tu 
vlastně vůbec chtěl ?

No jasně !

Chapadla !!



Akorát 
to nesu, Frede !

No to byla doba !

Už jsem si skoro 
začal myslet, že tě
 tam sežrala nějaká

 příšera.



Chutné chapadlo
Štěpán lipus

Bakalářská práce
vedoucí práce: Mga. marie kohoutová
ateliér komiks a ilustrace pro děti

fakulta designu a umění ladislava sutnara
západočeská univerzita v plzni, 2022

vysázeno písmem: ready for anything bb
tisk: tiskárna fduls

v nákladu 6 kusů

práce vznikla za podpory 
vnitřního studentského grantu

fakulty designu a umění ladislava sutnara


